
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE    
podle § 217 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

ze zadávacího řízení: 

„FVE U Zimního stadionu 770, Poděbrady“ 
 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

 

Název:                                  Město Poděbrady 

Sídlo:                                Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

IČ:                      00239640 

Statutární zástupce:   Mgr. Roman Schulz, starosta 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem této zakázky je realizace fotovoltaické elektrárny včetně umístění FV panelů o výkonu 380-

410 kWp na střeše objektu Zimního stadionu a funkčního zapojení do energetické soustavy a připojení 

k distribuční síti. Součástí plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace v takových 

stupních a kvalitě, která umožní vydání stavebního povolení včetně zajištění vyjádření dotčených orgánů 

a zajištění vydání stavebního povolení. Dále je součástí plnění zajištění licence na výrobu elektřiny u 

Energetického regulačního úřadu, provedení revizí elektro a uzemnění a veškerých předepsaných 

zkoušek a revizí podle platných předpisů včetně zaškolení příslušných pracovníků zadavatele.   

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

4. Druh zadávacího řízení  

Otevřené nadlimitní řízení. 

 

5. Seznam účastníků zadávacího řízení   

1.  Neo Energies Invest s.r.o. 

     Nad Šárkou 1262/118, 160 00 Praha 6  

    14343100 

 

2. HEMA puls, s.r.o. 

    Franzova 1072/63a, 614 00 Brno- Maloměřice 

    26967448 

 

6. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva  

Smlouva nebyla uzavřena.   

 

7. Vyloučený účastníci včetně odůvodnění  

Zadavatel vyloučil společnost Neo Energies Invest s.r.o., se sídlem Nad Šárkou 1262/118, 160 00 Praha 

6, IČO: 143 43 100 z důvodu, že tento dodavatel nesplnil zadávací podmínky stanovené v zadávací 

dokumentaci. Zadavatel stanovil technickou specifikaci předmětu plnění v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace. V tomto dokumentu zadavatel uvedl parametry požadovaného plnění. Hodnotící komise 

stanovená zadavatelem zjistila, že technická specifikace předložená vyloučeném účastníkem zadávacího 

řízení obsahuje parametry vyšší než zadavatelem umožněné maximální hodnoty. Konkrétně zadavatel 

požadoval maximální výšku panelu 1 735 mm, nabídnuto bylo 2 272 mm, zadavatel požadoval 

maximální váhu panelu 22 kg, nabídnuto bylo 27,5 kg. Dále zadavatel požadoval maximální systémové 



napětí 1 000 V a nabídnuto bylo 1 500 V. Účastníkem uvedená výška a váha panelu vyplývala i 

z přiloženého produktového listu panelu ARKA SERIES, WSMD-515 to WSMD-545. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel v předmětném zadávacím řízení obdržel ve lhůtě pro podání nabídek dvě nabídky. Po 

posouzení nabídek zadavatele musel nabídku účastníka umístěného po provedeném hodnocení na 

prvním místě vyloučit z další účasti v zadávacím řízení, a to pro neplnění zadávacích podmínek. 

V zadávacím řízení zůstal pouze jediný účastník.  

Zadavatel tak v zadávacím řízení neměl k porovnání vícero nabídek splňujících zadávací podmínky, 

pročež neexistuje řádná soutěž mezi účastníky zadávacího řízení, jež by měla v souladu s účelem 

zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) zadavateli 

zajistit nejhospodárnější řešení požadovaného předmětu veřejné zakázky, zadavatel se rozhodl zrušit 

zadávací řízení z důvodu uvedeného v ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ. 

 

9. Střet zájmů  

Nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

10. Důvody nerozdělní na části  

Plnění veřejné zakázky představovalo jeden technologický celek, který nebylo možné rozdělit na části  

 

V Poděbradech dne 26. 6. 2023 

 

 

            

            

        

        ……………………………. 

                                                                                         Mgr. Roman Schulz  

                            starosta 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-26T13:09:46+0200
	Mgr. Roman Schulz




